АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.11.2017
	№  438

О Почетной грамоте, Благодарности, Благодарственном письме и Адресе администрации поселка Балакирево

          В соответствии с постановлением Губернатора области от 12.02.2014 № 100 «О Почетной грамоте, Благодарности, Благодарственном письме и Адресе администрации Владимирской области», в целях поощрения за заслуги в различных сферах деятельности, направленные на достижение экономического, социального и культурного благополучия и развития поселка Балакирево,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1.Утвердить положения о Почетной грамоте администрации поселка Балакирево, Благодарности администрации поселка Балакирево, Благодарственном письме администрации поселка Балакирево, Адресе администрации  поселка Балакирево  (приложения №1, №2, №3, № 4).

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администраци поселка Блакирево.

Глава администрации                                                                    И.В.Павлов
                                                                                                                                 Приложение №1 к постановлению              администрации поселка от 28.11.2017 № 438
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
Общие положения

1.1. Почетная грамота администрации  поселка Балакирево (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан, коллективов и отдельных работников местного самоуправления поселка Балакирево, государственных и муниципальных предприятий, учреждений, иных организаций независимо от организационно-правовой формы, а также других лиц, внесших значительный вклад в развитие поселка.

2. Почетной грамотой администрации поселка Балакирево награждаются работники, имеющие общий стаж работы не менее 10 лет, при стаже работы в занимаемой должности не менее 3 лет.

2.1. Инициатива о награждении Почетной грамотой оформляется в виде ходатайства и вносится Главе администрации не позднее чем за 10 дней до юбилея или знаменательной даты, либо профессионального праздника.

3. Основаниями для возбуждения ходатайства о награждении Почетной грамотой являются:

· конкретные достижения в реализации социальных и экономических программ области;

· значительные трудовые производственные успехи и многолетний добросовестный труд;

· заслуги в науке, культуре, физической культуре и спорте, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан;

· заслуги в совершенствовании деятельности органов государственной власти, развитии местного самоуправления;

· многолетняя эффективная служба в государственных органах власти и управления и органах местного самоуправления области, многолетняя эффективная общественная деятельность.

4. Награждение Почетной грамотой производится в связи:

· с профессиональными праздниками, памятными и юбилейными датами организаций (25 лет, 50 лет и каждые последующие 25 лет со дня основания организации);

· с юбилейными датами со дня рождения работников (50 лет, 55 лет - для женщин, 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения).
         5.Ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются коллективами организаций либо органами местного самоуправления поселка.

    6. Ходатайства о награждении Почетной грамотой  с резолюцией Главы администрации поселка направляются специалисту осуществляющему функции кадровой работы для подготовки правового акта и оформления грамот не менее чем за 10 дней до предстоящего награждения.

         7.К ходатайству прилагаются следующие документы:

         7.1Наградной лист (приложение к Положению N 5).

         7.2.Документ (историческая справка), подтверждающий дату основания предприятия, учреждения, организации (для награждения, связанного с юбилейной датой организации).

         8.Неполное представление документов, указанных в пункте 7, несоответствие наградного листа требованиям, указанным в приложении № 5 к настоящему Положению, отсутствие у кандидата предшествующих наград являются основанием для оставления ходатайства о награждении без удовлетворения.

        9.Повторное награждение Почетной грамотой производится не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения Почетной грамотой и не ранее чем через год после поощрения Благодарностью администрации  поселка Балакирево.

       10.Решение о награждении Почетной грамотой принимается Главой администрации  и оформляется постановлением администрации поселка.

       10.1.Награждаемым вручается Почетная грамота, бланк которой должен иметь государственную символику Российской Федерации.

       10.2.Почетная грамота подписывается Главой администрации поселка Балакирево и заверяется печатью администрации поселка.

       10.3.Вручение Почетной грамоты осуществляется Главой администрации поселка, либо иными лицами по поручению Главы администрации поселка.

                                                                                                                              Приложение №2 к постановлению   администрации поселка от 28.11.2017№ 438
                                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
                                                    1.Общие положения

1.1. Благодарность администрации поселка Балакирево (далее - Благодарность) является формой поощрения коллективов и отдельных работников органов местного самоуправления поселка, государственных и муниципальных предприятий, учреждений, иных организаций независимо от организационно-правовой формы за заслуги в развитии производства, науки, техники, образования и воспитания подрастающего поколения, социального обеспечения, искусства, культуры, спорта, обслуживания населения, в других областях трудовой и творческой деятельности.

        2.Благодарностью поощряются работники, имеющие общий стаж работы не менее 10 лет, при стаже работы в занимаемой должности не менее 1 года.

         3.Ходатайства о поощрении Благодарностью возбуждаются коллективами организаций либо органами местного самоуправления.

         3.1.Инициатива о награждении Благодарностью оформляется в виде ходатайства и вносится Главе администрации поселка  не позднее чем за 10 дней до юбилея или знаменательной даты, либо профессионального праздника.

         4.К ходатайству прилагаются следующие документы:

         4.1.Наградной лист (приложение N 5).

         4.2.Документ (историческая справка), подтверждающий дату основания организации (для награждения, связанного с юбилейной датой организации).

          5.Неполное представление документов, указанных в пункте 4, несоответствие наградного листа требованиям, указанным в приложении №
5 к настоящему Положению, являются  основанием для оставления ходатайства о награждении без удовлетворения.

          6. Ходатайства о награждении Благодарностью   с резолюцией Главы администрации поселка направляются специалисту осуществляющему функции кадровой работы для подготовки правового акта и оформления благодарности  не менее чем за 10 дней до предстоящего награждения.

         7.Повторное поощрение Благодарностью возможно не ранее чем через год после предыдущего.
          8.Поощрение
Благодарностью производится постановлением администрации поселка. Проект постановления администрации поселка готовится специалистом осуществляющим функции кадровой работы.
     8.1. Награждаемым вручается Благодарность, бланк которой должен иметь государственную символику Российской Федерации.

          8.2.Благодарность подписывается Главой администрации поселка Балакирево  и заверяется печатью администрации поселка.
           9.Вручение Благодарности производится Главой администрации поселка, либо иными лицами по поручению Главы администрации поселка.

Приложение №3 к постановлению администрации поселка от 28.11.2017  № 438
ПОЛОЖЕНИЕ    О БЛАГОДАРСТВЕННОМ    ПИСЬМЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
1. Общие положения

         1.Благодарственное письмо администрации  поселка Балакирево   (далее

· Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, коллективов и отдельных работников органов местного самоуправления поселка, государственных и муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории поселка , иных организаций независимо от организационно - правовой формы за добросовестный труд и активное участие или содействие в подготовке и проведении областных мероприятий.

        2.Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом вносится руководителями органов исполнительной власти поселка  и должно содержать:

· фамилию, имя, отчество (полностью);

· занимаемую должность;

· полное наименование организации (без сокращений и аббревиатур);

· краткую формулировку оснований для представления к поощрению.
       3.Ходатайства о награждении Благодарственным письмом   с резолюцией Главы администрации поселка направляются специалисту ,осуществляющему функции кадровой работы для подготовки правового акта и оформления Благодарственного письма не менее чем за 10 дней до предстоящего награждения.
         4.Поощрение Благодарственным письмом производится постановлением администрации поселка. Проект постановления администрации поселка готовится специалистом осуществляющим функции кадровой работы.
       5.Награждаемым вручается Благодарственное письмо, бланк которой должен иметь государственную символику Российской Федерации.

        6.Благодарственное письмо подписывается Главой администрации поселка и заверяется печатью администрации поселка.

       7.Вручение Благодарственного письма производится Главой администрации поселка, либо иными лицами по поручению Главы администрации поселка
Приложение №4 к постановлению администрации поселка  от 28.11.2017 № 438
ПОЛОЖЕНИЕ

    ОБ АДРЕСЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
1. Общие положения

1. Адрес администрации поселка  (далее - Адрес) является формой поощрения граждан, коллективов и отдельных работников органов местного самоуправления поселка, государственных и муниципальных предприятий и учреждений,  расположенных на территории области, иных организаций, независимо от организационно-правовой формы, за добросовестный труд, достижение стабильных результатов в различных сферах жизнедеятельности области, в связи юбилейными и памятными датами организаций и профессиональными праздниками.

2. Ходатайство о поощрении Адресом вносится коллективами организаций либо органами местного самоуправления Г лаве администрации поселка и должно содержать:

· фамилию, имя, отчество (полностью);

· занимаемую должность;

· полное наименование организации (без сокращений и аббревиатур);

·  дату рождения представляемого к поощрению, дату юбилея организации;

· краткую формулировку оснований для представления к поощрению.
        3.Ходатайства о поощрении Адресом с резолюцией Главы администрации поселка направляются специалисту осуществляющему функции кадровой работы для подготовки правового акта и оформления грамот не менее чем за 10 дней до предстоящего награждения.

        4.Решение о поощрении Адресом принимается Главой администрации поселка. Бланк Адреса подписывается Главой администрации поселка и заверяется печатью администрации поселка.

      5.Вручение Адреса производится Главой администрации поселка, либо иными лицами по поручению Главы администрации поселка.

Приложение №5 к Положению о Почетной грамоте, Благодарности, Благодарственном письме и Адресе администрации поселка Балакирево.
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

(вид и наименование награды)

1. Фамилия

имя
отчество

2. Должность, место работы

3. Дата рождения _

4. Место рождения

5. Образование

(специальность по образованию, наименование образовательной организации, год окончания)

6. Ученая степень, ученое звание

7. Какими государственными, ведомственными, региональными наградами награжден(а) и даты награждения

8. Общий стаж работы

Стаж работы в занимаемой должности

Стаж работы в организации

Численность работников организации

Руководитель кадровой службы

(Ф.И.О. подпись)

9.    Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

10. Кандидатура рекомендована

(наименование должности, органа, организации)

Руководитель

(организация, должность, Ф.И.О.)

(подпись)

М.П.

(число, месяц, год)